
  UCHWAŁA NR XXII/109/08

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 28 stycznia 2008 r.

 

w sprawie ustanowienia Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Kowary” 

oraz ustalenia zasad jego przyznawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r.  

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1

Ustanawia się tytuł honorowy pn. „Honorowy Obywatel Miasta Kowary”.

§ 2

Tytuł „Honorowy Obywatel  Miasta Kowary” ma na celu uhonorowanie osób, które swym postępowaniem 

przyczyniły  się  do  rozsławienia  Miasta  Kowary  oraz  swym  życiem  dały  wyraz  postawy  zasługującej  na 

szczególne wyróżnienie.

§ 3

1. Nominację do tytułu mogą zgłaszać następujące podmioty:

1)Burmistrz Miasta Kowary,

2)Radni Miejscy w liczbie ¼ ustawowego składu Rady Miejskiej,

3)Organizacje  pozarządowe  oraz  kościoły  i  związki  wyznaniowe,  których  działalność  obejmuje  obszar 

działania Miasta Kowary.

4)Mieszkańcy Miasta Kowary w liczbie co najmniej 100.

2.Każdy podmiot może wskazać więcej niż jednego kandydata (składając oddzielny wniosek nominacyjny).

§  4

1.Wnioski o nominacje muszą zawierać:

a)życiorys kandydata,

b)uzasadnienie wniosku, ze szczególnym wskazaniem na okoliczności, o których mowa w §  2 uchwały,

c)podpisy  wszystkich  osób  uprawnionych  do  złożenia  wniosku  z  podaniem  danych  umożliwiających 

identyfikację wnioskodawców.

2.Wnioski o przyznanie tytułu należy kierować do Rady Miejskiej w Kowarach.



§ 5

1.Tytuł  Honorowego Obywatela przyznaje Rada Miejska w Kowarach w drodze odrębnej uchwały.

2.Przed podjęciem uchwały Rada Miejska w Kowarach powołuje spośród radnych Zespół, który zajmie się 

szczegółowym rozpoznaniem wniosku.

3.Zespół liczy od 5 do 9 radnych, w tym Przewodniczącego Zespołu.

4.W  pracach  Zespołu  mogą  uczestniczyć  przedstawiciele  wnioskodawcy  oraz  osoby  zaproszone  przez 

Przewodniczącego Zespołu, które mogą udzielić szczególnych informacji o okolicznościach uzasadniających 

podjęcie uchwały o nadaniu tytułu.

5.Po zakończeniu prac Zespół przekazuje swoją opinię Radzie Miejskiej w Kowarach. Przyjęcie treści opinii 

następuje  w  drodze  głosowania  członków  Zespołu.  Do  przyjęcia  treści  opinii  konieczna  jest  większość 

bezwzględna członków Zespołu.

6.Opinię,  o  której  mowa  powyżej  należy  przedłożyć  w  terminie  3  miesięcy,  od  przekazania  Zespołowi 

wniosku. 

§ 6

1.  Wzór  Dyplomu  potwierdzającego  nadanie  Tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  Kowary”  stanowi 

załącznik nr 1 do uchwały.

2. Zespół opiniujący kandydatury występuje do Burmistrza z wnioskiem o przyznanie nagrody rzeczowej.

§ 7 

1.Nadanie Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Kowary” następuje uroczyście podczas sesji Rady Miejskiej 

w Kowarach.

2.Wręczenia  Dyplomu,  o  którym  mowa  w  §  6  uchwały,  dokonuje  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w 

Kowarach, Burmistrz Miasta Kowary oraz przedstawiciel wnioskodawcy.

3.Wręczenie  Dyplomu  dokonuje  się  na  ręce  osoby  otrzymującej  Tytuł  lub  osób,  bądź  podmiotów, 

uprawnionych do reprezentacji osoby otrzymującej Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Kowary”.

§ 8

Honorowy Obywatel  Miasta Kowary otrzyma nagrodę rzeczową w formie dzieła sztuki wykonanego przez 

miejscowego artystę.

§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.



§ 10

Tracą moc:

1)uchwała nr VIII/33/07 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 16 kwietnia 2007 roku w sprawie ustanowienia 

Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Kowary oraz ustalenia zasad jego przyznawania,

2)uchwała nr XX/93/07 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 grudnia 2007 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

VIII/33/07  Rady  Miejskiej  w Kowarach  z  dnia  16  kwietnia  2007  roku  w  sprawie   ustanowienia  Tytułu 

„Honorowego Obywatela Miasta Kowary oraz ustalenia zasad jego przyznawania.

§ 11

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.



UZASADNIENIE

Niniejszy projekt uchwały uwzględnia sugestię Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego  dotyczącą  konieczności  opublikowania  uchwały  w  sprawie  ustanowienia  Tytułu 

„Honorowego Obywatela Miasta Kowary” oraz ustalenia zasad jego przyznawania w Dzienniku Urzędowym.  

                                                            








